~ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes ) ]
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Senicios
Inventarios
Amacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infragstructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Aclivos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

- EDUCACION

437,106
12,243,682
Q

12,680,787

e

0
35,020,688
31,951,629

1,029,892

-19,004.829
0

0

0

48,997,480

61,678,267

o o oo

= .
S%P | Tonowosico
Cuenta Publica 2023

Instituto Tecnolégico Superior de Champotén
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

) 2,122
14,917,050

[o
o
o
0
o

14,919,171

0
]

35,020,688
21,123,800

372934

-14,802,092

o]
0
o]

41,715,330

56,634,502 |

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracion a Corto|

Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corlo Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Cuentas por Pagara Largd Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo en Administraciona |

LargoPlazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda P|Z|b|il:afPatrim_ori'ic':'Qqntrit_n._li_do ]

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
_ Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Excese o Insufici

en la Actualizacion de la Haciend:

_Publica/Patrimenio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/Patrimonio

Total del Pas ivo y Hacienda Publica /Patrimonio / )

18,233,521

(=N}

18,233,749

o

18,233,749

28,757,855

28,757 855
0
0

14,686,664
-435,922
16,122,586
0

T

0

0

i

0
43,444,519

61,678,267

[=HeleNola)

12,753,081
0

.

0

0

228

D.
o.

12,753,309

ocococoo

0

12,753,309

28,757,865
28,757,855 |
0
0

15,123,328

3,935,167
11,188,171
0
0
0
0
0
0
43,881,193

56,634,502

Bajo protesta de degir verdad d

. LIBREW

 PLASTICD

A SO0L0 S

200120186
450012018

CERTFICADOS

150

14001:2016
s50001:2018 | VY

D
SUBDIRECTOR DF SERVICJOS

PEREZ AMABILIS
MINISTRATIVOS




