



EDUCACIÓN



TECNOLÓGICO
NACIONAL DE MÉXICO
Cuenta Pública 2023

Instituto Tecnológico Superior de Champotón
Estado de Situación Financiera
Al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)



Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	437,106	2,122	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	18,233,521	12,753,081
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	12,243,682	14,917,050	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	228	228
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	12,680,787	14,919,171	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	18,233,749	12,753,309
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	35,020,688	35,020,688	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	31,951,629	21,123,800	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	1,029,992	372,934	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-19,004,829	-14,802,092	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	18,233,749	12,753,309
Total de Activos No Circulantes	48,997,480	41,715,330	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	61,678,267	56,634,502	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	28,757,855	28,757,855
			Aportaciones	28,757,855	28,757,855
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	14,686,664	15,123,338
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-435,922	3,935,167
			Resultados de Ejercicios Anteriores	15,122,586	11,188,171
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	43,444,519	43,881,193
			Total del Pasivo y Hacienda Pública /Patrimonio	61,678,267	56,634,502

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Mtro. BISMARCK EDUARDO CHICHAHUE CORAL
DIRECTOR GENERAL

L.C. JOAQUIN FERNANDO PÉREZ AMABILIS
SUBDIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS



Carretera Champotón-Isla Aguada km. 2, Colonia
El Arenal, Champotón, Campeche. C.P. 24400
Tel. 9828282656 E-mail: dirección@champoton.tecnm.mx |
www.champoton.tecnm.mx



2023
AÑO DE
Francisco
VILLA